
   R O M Â N I A 
   JUDEŢUL VASLUI 
   CONSILIUL JUDEŢEAN 
 

HOTǍRȂREA  nr. 84 
privind aprobarea participării Județului Vaslui la „Programul privind reducerea emisiilor 
de gaze cu efect de seră în transporturi, prin promovarea infrastructurii pentru vehicule 
de transport rutier nepoluant din punct de vedere energetic: stații de reîncărcare pentru 

vehicule electrice în localități”, a documentației tehnico-economice (faza Studiu de 
fezabilitate) și a cheltuielilor legate de proiectul “Stații de reîncărcare pentru vehicule 

electrice la nivelul județului Vaslui” 
  

Având ȋn vedere: 
- referatul de aprobare nr. 8256 din 25.05.2022 al președintelui Consiliului 

Județean Vaslui; 
-  avizul CTE nr. 2/25.05.2022; 
- rapoartele de specialitate ale Direcției Dezvoltare și Cooperare și Direcției 

Economice din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Județean Vaslui                      
nr. 8280/25.05.2022, respectiv nr. 8286/25.05.2022; 

-  avizele comisiilor de specialitate ale consiliului județean: Comisia juridică și de  
disciplină, administrație publică locală și coordonarea consiliilor locale, Comisia pentru 
strategii, prognoze și programe de dezvoltare economico-socială, buget-finanțe și integrare 
europeană și Comisia de dezvoltare urbanistică și amenajarea teritoriului, protecția mediului 
înconjurător și turism, administrarea domeniului public și privat de interes județean; 

în conformitate cu prevederile: 
-  art. 173 alin. (1) lit. b) și alin. (3) lit. f) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
- art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu 

modificările şi completările ulterioare; 
-  art. 1 alin. (2) lit. b), art. 7 și anexei nr. 4 din Hotărârea Guvernului nr. 907/2016 

privind etapele de elaborare și conținutul-cadru al documentațiilor tehnico-economice 
aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice, cu modificările și 
completările ulterioare; 

-  Ghidului de finanțare a Programului privind reducerea emisiilor de gaze cu efect 
de seră în transporturi, prin promovarea infrastructurii pentru vehicule de transport rutier 
nepoluant din punct de vedere energetic: stații de reîncărcare pentru vehicule electrice în 
localități; 
               în temeiul art. 182 alin. (1) și al art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

Consiliul Județean Vaslui 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. – Se aprobă participarea Județului Vaslui în cadrul “Programului privind 
reducerea emisiilor de gaze cu efect de seră în transporturi, prin promovarea infrastructurii 
pentru vehicule de transport rutier nepoluant din punct de vedere energetic: stații de 
reîncărcare pentru vehicule electrice în localități” prin depunerea proiectului ”Stații de 
reîncărcare pentru vehicule electrice la nivelul județului Vaslui”. 



Art.2. - Se aprobă documentația tehnico - economică (faza Studiu de fezabilitate) 
aferentă obiectivului de investiții ”Stații de reîncărcare pentru vehicule electrice la nivelul 
județului Vaslui”, în forma prevăzută în anexa nr. 1 care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

Art.3. - Se aprobă indicatorii tehnico-economici ai obiectivului de investiții ”Stații 
de reîncărcare pentru vehicule electrice la nivelul județului Vaslui”, în forma prevăzută în 
anexa nr. 2 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.4. - (1) - Se aprobă valoarea totală a proiectului menționat la art. 1, în 
cuantum de 7.879.055,17 lei (inclusiv TVA). 

(2) Se aprobă contribuția proprie a Județului Vaslui la cofinanțarea proiectului 
menționat la art. 1, în valoare totală de 3.897.055,81 lei (inclusiv TVA). 

Art.5. – Se aprobă suportarea din bugetul local al județului Vaslui a sumelor 
reprezentând cheltuieli conexe ce pot apărea pe durata implementării proiectului menționat 
la art. 1.  

Art.6. - Aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri revine Direcției 
Dezvoltare și Cooperare și Direcției Economice din cadrul aparatului de specialitate al 
Consiliului Județean Vaslui. 

Art.7. –  Secretarul general al județului va comunica, în termenul prevăzut de lege, 
prezentul act administrativ Instituției Prefectului - Județul Vaslui, Direcției Dezvoltare și 
Cooperare și Direcției Economice din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Județean 
Vaslui și va asigura publicarea acestuia pe site-ul www.cjvs.eu – secțiunea ”Monitorul Oficial 
Local”. 

 
                    Vaslui, 31 mai 2022 
 
 

                 PREȘEDINTE,  
                     Dumitru Buzatu            
 
 
 

 
                                                                           Contrasemnează, 

                                                                        SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI 
                                                                             Diana-Elena Ursulescu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hotărârea a fost adoptată cu  32 voturi  “pentru”,                
         0 voturi “împotrivă” și 0 “abțineri”. 

http://www.cjvs.eu/


Anexa nr. 1 
Hotărârea nr. 84/ 31 mai 2022











PROlEC'TAi\T GENERAI.: DENUMIRE PROIECT 

S.C. CJ\'IL PROIECT S.H.L \'ASLUI.

J37/405/2002

,.STATJI lU:Î'iC..\RC.\HE l'J:'i I IU \'El IICI u: ru:crnH 'E" 
.l3E!'\EFICIAR JUDETl ·1, \' .. \SU I 

Str. Republicii. bi. 367, se. C. ap. 16. mun. \'aslui

Tel: 0729 768 760 / fax: 0372 875 034

AMPLASAMENT: l\ll/N. \ ASU)J, .\ll 'i. B.\lU .. \I), < '0\1. B . .\( 'E�TI. ( '0\1. 
COl).\l,SI J, .Jl/DE! \ I, YASI.Ul 

FAZA DE PROJEC'TARE: S.F. R. NR. 400/2022

Piese desenate 

PIESE DESENATE 

Plansa Titlu Plansa 

A.Ol PLAN DE INCADRARE 1N ZONA AMPLASAMENT 1 
A.02 PLAN SITUAŢIA EXISTENTA AMPLASAMENT 1 
A.03 PLAN SITUAŢIA PROPUSĂ AMPLASAMENT 1 
A.03.1 STUDIU FOTOGRAFIC AMPLASAMENT 1 
A.04 PLAN DE INCADRARE 1N ZONA AMPLASAMENT 2 
A.OS PLAN SITUAŢIA EXISTENTA AMPLASAMENT 2 
A.06 PLAN SITUAŢIA PROPUSA AMPLASAMENT 2 
A.06.1 PLAN SITUAŢIA PROPUSA AMPLASAMENT 2 
A.06.2 STUDIU FOTOGRAFIC AMPLASAMENT 2 
A.06.3 STUDIU FOTOGRAFIC AMPLASAMENT 2 
A.07 PLAN DE INCADRARE IN ZONA AMPLASAMENT 3 
A.08 PLAN SITUAŢIA EXISTENTĂ AMPLASAMENT 3 
A.09 PLAN SITUAŢIA PROPUSA AMPLASAMENT 3 
A.09.1 PLAN SITUAŢIA PROPUSĂ AMPLASAMENT 3 
A.09.2 STUDIU FOTOGRAFIC AMPLASAMENT 3 
A.09.3 STUDIU FOTOGRAFIC AMPLASAMENT 3 
A.10 PLAN DE INCADRARE 1N ZONA AMPLASAMENT 4 
A.11 PLAN SITUAŢIA EXISTENTA AMPLASAMENT 4 
A.12 PLAN SITUAŢIA PROPUSA AMPLASAMENT 4 
A.12.1 PLAN SITUAŢIA PROPUSA AMPLASAMENT 4 
A.12.2 STUDIU FOTOGRAFIC AMPLASAMENT 4 
A.13 PLAN DE INCADRARE 1N ZONA AMPLASAMENT 5 
A.14 PLAN SITUAŢIA EXISTENTĂ AMPLASAMENT 5 
A.15 PLAN SITUAŢIA PROPUSA AMPLASAMENT 5 
A.15.1 STUDIU FOTOGRAFIC AMPLASAMENT 5 
A.16 PLAN DE INCADRARE 1N ZONĂ AMPLASAMENT 6 
A.17 PLAN SITUAŢIA EXISTENTA AMPLASAMENT 6 
A.18 PLAN SITUAŢIA PROPUSĂ AMPLASAMENT 6 
A.18.1 STUDIU FOTOGRAFIC AMPLASAMENT 6 
A.18.2 STUDIU FOTOGRAFIC AMPLASAMENT 6 
A.19 PLAN DE INCADRARE 1N ZONA AMPLASAMENT 7 
A.20 PLAN SITUAŢIA EXISTENTA AMPLASAMENT 7 
A.21 PLAN SITUAŢIA PROPUSA AMPLASAMENT 7 
A.21.1 STUDIU FOTOGRAFIC AMPLASAMENT 7 
A.22 PLAN DE INCADRARE 1N ZONA AMPLASAMENT 8 
A.23 PLAN SITUAŢIA EXISTENT A AMPLASAMENT 8 
A.24 PLAN SITUAŢIA PROPUSĂ AMPLASAMENT 8 
A.24.1 STUDIU FOTOGRAFIC AMPLASAMENT 8 

Scara Format 

1 :2000 A4 
1:200 A3L 
1:200 A3L 
1:500 A3 
1 :2000 A4 
1 :200 A3L 
1:200 A3L 
1:500 A3 
1:200 A3 
1:200 A3 
1 :2000 A4 
1:200 A3L 
1:200 A3L 
1:500 A3 
1 :200 A3 
1:200 A3 
1:2000 A4 
1:200 A3L 
1:200 A3L 
1:500 A3 
1:200 A3 
1:2000 A4 
1:200 A3L 
1:200 A3L 
1.500 A3 
1:2000 A4 
1:200 A3L 
1:200 A3L 
1:200 A3 
1:200 A3 
1:2000 A4 
1:200 A3L 
1:200 A3L 
1:500 A3 
1 :2000 A4 
1:200 A3L 
1:200 A3L 
1:500 A3 

0c1r� 
S 0M€11 

c ,, c,
'l
"lt 
j �proiect-,

C/V/f1nr)t80rosanu
 

Liviu Ionu 

I c.u, . . /Fv-r-J. r 

"'t. Ja-,,J 1 so,J 
� O.G1,,.;"u.� 



l'IWIFCT ANT GENERAI· 
S.C. Cl\'IL PROIECT S,R.L. \'ASLlll. J.:li/405/21102
Str. Rqiublirii. bi. :>.67. sr. Cap. 1(,, 1111111. \'nslui 

.SL\TII HJ·:Î:\C'.\RC.\RJ·: PI·:" I 1H \TIIICl I .F Ll.l·:CJ HI< T" 
Bj:.J,il.:I JClA!s, JllDETl L \'.\SU I 

Tcl: 0729 768 760 / fa,: 0:>.72 875 034 
[AZA DF. PROIECTARE: S.F. PR NR 400/2022 

AMl'LASAj\-\ENT. l\lUN. \'Asu:,. �1LN. IL\HLAD. COJ\1. 
IL\CE�TI. CO\I. COD,\ l·:ş'I I, .JI DE !l I. \'.\Sl.l I 

FOAIE DE RESPONSABILITĂŢI 

STAŢII DE REÎNCĂRCARE PENTRU VEHICULE ELECTRICE 

PROIECTANT GENERAL: 

COLECTIV PROIECT ARE 

ŞEF PROIECT: 

ARHITECTURĂ: 

INSTALAŢII: 

Contract nr. 4217/18.03.2022 

S.C. CIVIL PROIECT S.R.L. VASLUI
mun. Vaslui, str. Republicii, bi. 367, se. C, ap. 16, Jud.
Vaslui, CUI 42580531, 122/1166/2020, te]: 0746940558,
bcrew3 7.arhitectura@gmail.com

arh. Bogdan Aurel 

ST A Tll RUNC' ARC ARE PENTRU VEl!IC'ULE ELECTRJC'E 
BE\EflCIAR: Jl DEŢl'L \'..\SLll 

6 















































































































































l'IWJECTANT GENERAL: DENUMIRE fi{_OIF.C"L 
S.C. CI\JL PRO! ECT S.R.L. \'.-\SUII, .!37/405/2002 
Str. Rrpublicii, hi. 367, se. C. ap. 16. 1111m. \'asini 
Td: 0729 768 760 / fox: 0'.172 875 03� 

.SL\TII JU:Î:\'C..\RC..\RE PE:\J'H.l \'EIIICl u: U.l:<THWE" 

FAZA DE PRQJECTA„EJ�: S.F. !:_!LNR. �00/2022 ,\MPI..ASAMENT. ;\HIN. \'ASLlll, ,rnN. BJ\RL\D, COi\t. 
B.\CESTJ, CO\J. COD.\ESTI, .Jl 'DF!TI. \'.\Sl.l I 

stabileşte închiderea riscurilor. 
Asistenţă tehnică proiect: 

• elaborarea rapoartelor tehnice;
• raportare periodică către UIP internă;
• elaborarea de adrese, notificări, solicitări pentru beneficiar;
• asigurarea relaţiei cu finanţatorul;
• activităţi de secretariat, specifice proiectului;
• întocmirea Caietelor de sarcini, în acord cu recomandările UIP internă;
• participare la recepţia echipamentelor, procese verbale de recepţie şi punere în

funcţiune a echipamentelor achiziţionate, NJR-uri, certificate de garanţie, fişele
mijloacelor fixe, echipamente achiziţionate.

Asistenţă financiară proiect: 
• asigurarea derulării cu succes a proiectului din punct de vedere financiar;
• monitorizarea permanentă a situaţiei proiectului, din punct de vedere financiar;
• elaborarea cererilor de plată;
• urmărirea încadrării în buget a cheltuielilor din proiect, în raport cu liniile bugetare şi

în raport cu calendarul activităţilor;
• participarea la recepţia echipamentelor, procese verbale de recepţie şi punere în

funcţiune a echipamentelor achiziţionate, NIR-uri, certificate de garanţie, fişele
mijloacelor fixe, echipamente achiziţionate;

• raportare periodică către UIP internă.

Personalul echipei de management a proiectului: 
L Directorul de proiect: are responsabilitatea urmar1m investiţiei în construcţie, 

supravegherea respectării calendarului de implementare şi legalitătii şi coordonareea echipei de UIP 

interne, din momentul semnării contractului de finanţare până la finalizare; 

2. Responsabilul financiar - va avea responsabilitatea supervizării întregii activităţi financiare
şi a raportărilor de ordin financiar-contabil; 

3. Responsabilul de achiziţii publice - va verifica documentaţia de atribuire realizată de UIP

intern / extern, îşi va da acordul spre publicare, în acord cu legislaţia în vigoare şi a raporturilor 

periodice prevăzute. 

8. CONCLUZII ŞI RECOMANDĂRI
Nu mai e o noutate ca vehiculele electrice sau plug-in hybrid reprezintă viitorul în materie

de transport individual. De la an la an numărul acestora creşte şi foarte curând vor deveni o 
prezenţă uzuală pe străzi. Este necesară şi obligatoriu ca unităţile de administraţie publică să 
încurajeze şi să stimuleze creşterea numărului de autovehicule electrice. Aceasta se poate realiza 
prin două metode: 

- Subvenţii/ajutoare la achiziţionarea acestor tipuri de vehicule;
- Accesul facil la alimentarea acestor autovehicule prin montare de staţii de reîncărcare şi

accesul permanent şi nediscriminatoriu a utilizatorilor.

STATll REINC ARC ARE PENTRU VEHICULE ELECTRJCF. 

BE\EFICIAR; Jl'DEŢt:L \"ASLU 

77 





Amplasament 2. str. 8-dul Epureanu, nr. 19, mun. Barlad, ju1 . Vaslui 
-

4.1.1 . Amenajare parcare 40.500,00 7.695,00 48.195,00 
4.1.2 - Retea electrica + PT 267.000,00 50.730,00 317.730,00 
Amplasament 3 · str. Republicii, nr. 268, mun. Barlad, jud. Va �lui 
4.1.1 -Amenajare parcare 
4.1.2 -Retea electrica+ PT 
Amplasament 4 · str. Stefan cel Mare, nr. 64, mun. Vaslui, juc 
4.1.1 - Amenajare parcare 
4.1.2 - Retea electrica + PT 
Amplasament 5. sat Bacesti, jud. Vaslui 
4.1.1 • Amenajare parcare 
4.1.2 -Retea electrica + PT 
Amplasament 6. sat Codaesti, jud. Vaslui 
4.1.1 - Amenajare parcare 
4. 1.2 - Retea electrica + PT 
Amplasament 7. str. Soseaua Natională Vaslui- lasi, nr. 16,
4.1.1 - Amenajare parcare 
4.1.2 - Retea electrica + PT 
Amplasament 8 . str. Stefan cel Mare, nr. 233, mun. Vaslui, ju 
4.1.1 -Amenajare parcare 
4.1.2. Relea electrica + PT 

4.2 Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale
4.2.1 - montaj statii incarcare 

4.3 
umaJe, t:i.;111f.icuiiffil1!rtenn01og1ce s1 mncuona1t: \;dl t: 1,c;..,c;""c 
mnnbi 

4.3.1 -utilaje si echipamente (statii incarcare) 

4.4 
Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita 
montaj si echipamente de transport 

4.5 Dolari 
4.6 Active necorporale 

Total capitol 4 
CAP. 5. Alte cheltuieli 

5.1 Organizare de san lier 
o. 1. 1. - rncran ae conscrucm s1 111staranrarnremrgamzanrue
c:,::mtii:>r 

5.1.2. - Cheltuieli conexe organizarii santierului 
5.2 Comisioane, taxe, cote legale, costul creditului 

v.,. I 1.;u1111;:,1ua11c;1c, !:ii UUUdl l<.l>v dlt:lt:lllt: vf80llUIUI Udllvll 

fin,:,nl,:,ln,:,r,:, 
o.L..::°t.,"ffia aferenta isc pentru contro1orcamarn1ucranmnre
r.nnc:tn,r.tii 

5.2.3 Cota aferenta ISC pentru controlul statului in amenajarea 
teritoriului, urbanism si pentru autorizarea lucrarilor de constructii 

5.2.4 Cota aferenta Casei Sociale a Constructorilor -CSC 

5.2.5 Taxe pentru acorduri, avize conforme si autorizatia de 
construire/ desfiintare 

5.3 Cheltuieli diverse si neprevazute 10% 

5.4 Cheltuieli pentru informare si publicitate 

Total capitol 5 
Capitolul 6 · Cheltuieli pentru probe tehnologice si teste 

6. 1 Pregatirea personalului de exploatare
6. 2 Probe tehnologice si tesle

Total capitol 6
TOTAL GENERAL 

li din cal'.e C+M (1.2 + 1.3 -t:J.41+ � + 4.t+ 4.2 + 5.1.1\

Data 
23.05.2022 

BENEFICIAR: 
JUDETUL VASLUI 

0,00 0,00 0,00 
141.500,00 26.885,00 168.385,00 

Vaslui 
24.000,00 4.560,00 28.560,00 

141.500,00 26.885,00 168.385,00 

24.000,00 4.560,00 28.560,00 
159.000,00 30.210,00 189.210,00 

30.000,00 5.700,00 35.700,00 
184.000,00 34.960,00 218.960,00 

lnun. Vaslui, jud. liaslui 
24.000,00 4.560,00 28.560,00 

159.000,00 30.210,00 189.210,00 
t Vaslui I 

40.500,00 7.695,00 48.195,00 
127.000,00 24.130,00 151.130,00 

180.000,00 34.200,00 214.200,00 

I 
3.600.000,00 684.000,00 4.284.000,00 

5.426.000,00 1.030.940,00 6.456.940,00 

48.769,23 9.266,15 58.035,38 

0,00 0,00 0,00 

9.753,85 0,00 9.753,85 

1.950,77 0,00 1.950,77 

9.753,85 0,00 9.753,85 

0,00 0,00 0,00 

542.600,00 103.094,00 645.694,00 

10.000,00 1.900,00 11.900,00 

622.827,69 114.260,15 737.087,85 

6.636:455;69 1 :242.599�47 'l.879.055\17 
j.950)l69,23 370.646, 15� 2.321.415,38 

lntocmit, 
CIVIL PROIECT SRL VASLUI 



S.C. CIVIL PROIECT S.R.L.
J37/405/2002
Nr.

DEVIZ OBIECTULUI NR. 1 

STAT/I DE REINCARCARE PENTRU VEHICULE ELECTRICE 

JUDETUL VASLUI 

OB. 1 • AMPLASAMENT 1 · str. Castanilor nr. 8, mun. Vaslui, jud. Vaslui 

Nr. crt Denumirea capitolelor si subcapitolelor 
de cheltuieli 

o 1 
CAP. 4 - Cheltuieli pentru investitia de baza 

4.1 Constructii si instalatii 
4.1.1 -Amenajare parcare 
4.1.2 -Retea electrica+ PT 

TOTAL 1- subcap. 4.1 

4.2 
Montaj utilaje, echipamente tehnologice si 
functionale 

TOT AL li • subcap. 4.2 

4.3 
Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care 
necesita montaj 

4.4 
Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care 
nu necesita montaj si echipamente de transport 

4.5 Dotari 
4,6 Dolari PSI 
4.6 Active necorporale 

TOTAL 111- subcap. 4.3 + 4.4 + 4.5 + 4.6 
Total deviz oe obiect (Total I+ Total li+ Total 110 

Data 
23.05.2022 

BENEFICIAR: 
JUDETUL VASLUI 

Valoare 
fara TVA 

RON 
2 

24.000,00 
260.000,00 
284.000,00 

22.500,00 

22.500,00 

450.000,00 

0,00 
0,00 

450.000,00 
756.500.00 

Valoare 
TVA cu TVA 
RON RON 

3 4 

4.560,00 28.560,00 
49.400,00 309.400,00 
53.960,00 337.960,00 

4.275,00 26.775,00 

4.275,00 26.775,00 

85.500,00 535.500,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

85.500,00 535.500,00 
143.735.00 900.235.00 

lntocmit, 
CIVIL PROIECT SRL VASLUI 
ing. Morosanu Liviu Ionul 
Set de proiecţ__ .. 

4:{,·E··r� 
c. t1tC1,i; t <? � 

* 1 \ 
r PROIECT'� 
\\ C U I H 15U99u:,3

7
� 

\\* J37.'4u5·2002 * 

-� S R L. �\'? 

-�l/J1 . RON\!� 
............... ___ ;::;, 



S.C. CIVIL PROIECT S.R.L.
J37/405/2002 

Nr. 

DEVIZ OBIECTULUI NR. 2 

STA T/1 DE REINCARCARE PENTRU VEHICULE ELECTRICE 

JUDETUL VASLUI 

08. 2. AMPLASAMENT 2 · str. 8-dul Epureanu, nr. 19, mun. Barlad, jud. Vaslui

Nr. crt Denumirea capitolelor si subcapitolelor 
de cheltuieli 

o 1 

CAP. 4 · Cheltuieli pentru investitia de baza 
4.1 Constructii si instalatii 

4.1.1 - Amenajare parcare 

4 .1.2 - Retea electrica + PT 
TOTAL I- subcap. 4.1 

4.2 
Montaj utilaje, echipamente tehnologice si 
functionale 

TOTAL ll • subcap. 4.2 

4.3 
Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care 
necesita montaj 

4.4 
Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care 
nu necesita montaj si echipamente de transport 

4.5 Dotari 

4,6 Dotari PSI 
4.6 Active necorporale 

TOTAL III - subcap. 4.3 + 4.4 + 4.5 + 4.6 
Total deviz ne obiect (Total I+ Total li+ Total Ul) 

Data 
23.05.2022 

BENEFICIAR: 
JUDETUL VASLUI 

Valoare 
fara TVA TVA 

RON RON 
2 3 

40.500,00 7.695,00 
267.000,00 50.730,00 

307.500,00 58.425,00 

22.500,00 4.275,00 

22.500,00 4.275,00 

450.000,00 85.500,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

450.000,00 85.500,00 
ii 780.000,00 148.200,00 

Valoare 
cu TVA 
RON 

4 

48.195,00 
317.730,00 
365.925,00 

26.775,00 

26.775,00 

535.500,00 

0,00 
0,00 

535.500,00 
928.200,00 



S.C. CIVIL PROIECT S.R.L.
J37/405/2002 
Nr. 

DEVIZ OBIECTULUI NR. 2 

STA T/1 DE REINCARCARE PENTRU VEHICULE ELECTRICE 

JUDETUL VASLUI 

08. 3 • AMPLASAMENT 3 • str. Republicii, nr. 268, mun. Barlad, jud. Vaslui

Nr. crt Denumirea capitolelor si subcapitolelor 
de cheltuieli 

o 1 
CAP. 4 · Cheltuieli pentru investitia de baza 

4.1 Constructii si instalatii 

4.1.1 -Amenajare parcare 

4 .1.2 - Retea electrica + PT 
TOT AL I • subcap. 4.1 

4.2 
Montaj utilaje, echipamente tehnologice si 
functionale 

TOTAL 11 · subcap. 4.2 

4.3 
Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care 
necesita montaj 

4.4 
Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care 
nu necesita montaj si echipamente de transport 

4.5 Dolari 
4,6 Dotari PSI 
4.6 Active necorporale 

TOT AL III - subcap. 4.3 + 4.4 + 4.5 + 4.6 
Total deviz pe obtect ITotal I+ Total li+ Total III) 

Data 
23.05.2022 

BENEFICIAR: 
JUDETUL VASLUI 

Valoare 
fara TVA 

RON 
2 

0,00 

141.500,00 
141.500,00 

22.500,00 

22.500,00 

450.000,00 

0,00 
0,00 

450.000,00 
614.000.00 

Valoare 
TVA cu TVA 
RON RON 
3 4 

0,00 0,00 

26.885,00 168.385,00 
26.885,00 168.385,00 

4.275,00 26.775,00 

4.275,00 26.775,00 

85.500,00 535.500,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

85.500,00 535.500,00 
116.660.00 730.660.00 

lntocmit, 
CIVIL PROIECT SRL VASLUI 
ing. Morosar1u.lly�_lonut 
S fd L '"11\ -�-e e p 11c14' <,/� , oţ� C, \ � (, * . .., ', 

?RO\f.\·,�\\
· I K I r,Q99'i�·' :i 

\ .;_ ' I •l\Of> ?.00,. •;i 
1.\ J'.1 -,..,<t 'I 

�°'1.�, . :, fi L. '1:J' 

��/ 



S.C. CIVIL PROIECT S.R.L.
J37/405/2002
Nr.

DEVIZ OBIECTULUI NR. 4 

STAT/I DE REINCARCARE PENTRU VEHICULE ELECTRICE 

JUDETUL VASLUI 

08. 4 - AMPLASAMENT 4 - str. Stefan cel Mare, nr. 64, mun. Vaslui, jud. Vaslui

Nr. crt Denumirea capitolelor si subcapitolelor 
de cheltuieli 

o 1 

CAP. 4 - Cheltuieli pentru investitia de baza 

4.1 Constructii si instalatii 
4.1.1-Amenajare parcare 
4.1.2 - Retea electrica+ PT 

TOT AL I - subcap. 4.1 

4.2 
Montaj utilaje, echipamente tehnologice si 
functionale 

TOTAL 11 • subcap. 4.2 

4.3 
Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care 
necesita montaj 

4.4 
Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care 
nu necesita montaj si echipamente de transport 

4.5 Dotari 
4,6 Dotari PSI 
4.6 Active necorporale 

TOTAL III - subcap. 4.3 + 4.4 + 4.5 + 4.6 

Total deviz ne obiect (Total I+ Tota1 li+ Total III) 

Data 

23.05.2022 
BENEFICIAR: 
JUDETUL VASLUI 

Valoare 
fara TVA TVA 

RON RON 
2 3 

24.000,00 4.560,00 

141.500,00 26.885,00 
165.500,00 31.445,00 

22.500,00 4.275,00 

22.500,00 4.275,00 

450.000,00 85.500,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

450.000,00 85.500,00 

638.000.00 121.220,00 

Valoare 
cu TVA 

RON 
4 

28.560,00 

168.385,00 
196.945,00 

26.775,00 

26.775,00 

535.500,00 

0,00 
0,00 

535.500,00 
759.220,00 



S.C. CIVIL PROIECT S.R.L.
J37/405/2002

Nr.

DEVIZ OBIECTULUI NR. 5 

STAT/I DE REINCARCARE PENTRU VEHICULE ELECTRICE 

JUDETUL VASLUI 

08. 5 • AMPLASAMENT 5 • sat Bacesti, jud. Vaslui

Nr. crt Denumirea capitolelor si subcapitolelor
de cheltuieli 

o 1 
CAP. 4 · Cheltuieli pentru investitia de baza 

4.1 Constructii si instalatii 

4.1.1 - Amenajare parcare 

4.1.2 - Retea electrica+ PT 

TOTAL 1- subcap. 4.1 

4.2 
Montaj utilaje, echipamente tehnologice si 
functionale 

TOT AL li · subcap. 4.2 

4.3 
Utilaje, echipamente tehnologice si funclionale care 
necesita montaj 

4.4 
Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care 
nu necesita montaj si echipamente de transport 

4.5 Dotari 

4,6 Dolari PSI 

4.6 Active necorporale 
TOT AL 111- subcap. 4.3 + 4.4 + 4.5 + 4.6 
Total deviz oe obiect (ii' otal I + T ota1 O + Total III) 

Data 

23.05.2022 

BENEFICIAR: 

JUDETUL VASLUI 

Valoare 
fara TVA 

RON 
2 

24.000,00 

159.000,00 
183.000,00 

22.500,00 

22.500,00 

450.000,00 

0,00 
0,00 

450.000,00 
655.500,00 

Valoare 
TVA cu TVA 
RON RON 

3 4 

4.560,00 28.560,00 

30.210,00 189.210,00 
34.770,00 217.770,00 

4.275,00 26.775,00 

4.275,00 26.775,00 

85.500,00 535.500,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

85.500,00 535.500,00 
124.545,00 780.045.00 

lntocmit, 
CIVIL PROIECT SRL VASLUI 
ing. Morosanu Liviu lonut 
Sef de proie�� c., _I\Cl41�.q� 

;,. r1·,

tR(}\tv l1·1\ 

311\4�:s�!G�t:·
1
/ 

,,,::�*�
�� 



S.C. CIVIL PROIECT S.R.L.
J37/405/2002
Nr.

DEVIZ OBIECTULUI NR. 6 

STAT/I DE REINCARCARE PENTRU VEHICULE ELECTRICE 

JUDETUL VASLUI 

OB. 6 • AMPLASAMENT 6 • sat Codaesti, jud. Vaslui 

Nr. crt Denumirea capitolelor si subcapitolelor 
de cheltuieli 

o 1 

CAP. 4 • Cheltuieli pentru investitia de baza 
4.1 Constructii si instalatii 

4.1.1 -Amenajare parcare 
4.1.2 -Retea electrica+ PT 

TOT AL I • subcap. 4.1 

4.2 
Montaj utilaje, echipamente tehnologice si 
functionale 

TOTAL 11 • subcap. 4.2 

4.3 
Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care 
necesita montaj 

4.4 
Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care 
nu necesita montaj si echipamente de transport 

4.5 Dotari 
4,6 Dotari PSI 
4.6 Active necorporale 

TOTAL IIJ. subcap. 4.3 + 4.4 + 4.5 + 4.6 
Total deviz pe obiect (Total I+ Total li+ Total III) 

Data 
23.05.2022 

BENEFICIAR: 
JUDETUL VASLUI 

Valoare 
fara TVA TVA 

RON RON 
2 3 

30.000,00 5.700,00 
184.000,00 34.960,00 
214.000,00 40.660,00 

22.500,00 4.275,00 

22.500,00 4.275,00 

450.000,00 85.500,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

450.000,00 85.500,00 
686.500 ,00 130.43500 

Valoare 
cu TVA 

RON 
4 

35.700,00 
218.960,00 
254.660,00 

26.775,00 

26.775,00 

535.500,00 

0,00 
0,00 

535.500,00 
816.935,00 



S.C. CIVIL PROIECT S.R.L.
J37/405/2002
Nr.

DEVIZ OBIECTULUI NR. 7 

STAT/I DE REINCARCARE PENTRU VEHICULE ELECTRICE 

JUDETUL VASLUI 

08. 7 • AMPLASAMENT 7 • str. Soseaua Nationala Vaslui- lasi, nr. 16, mun. Vaslui, jud. Vaslui

Nr. crt Denumirea capitolelor si subcapitolelor 
de cheltuieli 

o 1 

CAP. 4 - Cheltuieli pentru investitia de baza 
4.1 Constructii si instalatii 

4.1.1 -Amenajare parcare 
4.1.2- Retea electrica+ PT 

TOT AL I • subcap. 4.1 

4.2 
Montaj utilaje, echipamente tehnologice si 
functionale 

TOTAL li · subcap. 4.2 

4.3 
Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care 
necesita montaj 

4.4 
Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care 
nu necesita montaj si echipamente de transport 

4.5 Dolari 
4,6 Dolari PSI 
4.6 Active necorporale 

TOTAL III • subcap. 4.3 + 4.4 + 4.5 + 4.6 
Total deviz oe, obiect (Total I + Total li + T otaMII) 

Data 
23.05.2022 

BENEFICIAR: 
JUDETUL VASLUI 

Valoare Valoare 
fara TVA TVA cu TVA 

RON RON RON 
2 3 4 

24.000,00 4.560,00 28.560,00 
159.000,00 30.210,00 189.210,00 
183.000,00 34.770,00 217.770,00 

22.500,00 4.275,00 26.775,00 

22.500,00 4.275,00 26.775,00 

450.000,00 85.500,00 535.500,00 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

450.000,00 85.500,00 535.500,00 
655.500,00 124.545,00 780.045,00 



S.C. CIVIL PROIECT S.R.L.
J 37 /4 05/2002
Nr.

DEVIZ OBIECTULUI NR. 8 

STAT/I DE REINCARCARE PENTRU VEHICULE ELECTRICE 

JUDETUL VASLUI 

OB. 8 - AMPLASAMENT 8 - str. Stefan cel Mare, nr. 233, mun. Vaslui, jud. Vaslui 

Nr. crt Denumirea capitolelor si subcapitolelor 
de cheltuieli 

o 1 
CAP. 4 - Cheltuieli pentru investitia de baza 

4.1 Constructii si instalatii 
4.1.1 -Amenajare parcare 

4.1.2 - Retea electrica+ PT 
TOT AL I - subcap. 4.1 

4.2 
Montaj utilaje, echipamente tehnologice si 
functionale 

TOTAL 11- subcap. 4.2 

4.3 
Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care 
necesita montaj 

4.4 
Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care 
nu necesita montaj si echipamente de transport 

4.5 Dotari 
4,6 Dotari PSI 
4.6 Active necorporale 

TOT AL 111 - subcap. 4.3 + 4.4 + 4.5 + 4.6 
Total deviz oe obiect (Total I + Total li + Total 111) 

Data 
23.05.2022 

BENEFICIAR: 
JUDETUL VASLUI 

Valoare 
fara TVA TVA 

RON RON 
2 3 

40.500,00 7.695,00 
127.000,00 24.130,00 
167.500,00 31.825,00 

22.500,00 4.275,00 

22.500,00 4.275,00 

450.000,00 85.500,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

450.000,00 85.500,00 
640.00D,OO 121.600,00 

Valoare 
cu TVA 

RON 
4 

48.195,00 
151.130,00 
199.325,00 

26.775,00 

26.775,00 

535.500,00 

0,00 
0,00 

535.500,00 
761.600,00 



                                                                                              Anexa nr. 2 
la Hotărârea nr. 84/2022 

 
 

INDICATORII  TEHNICO – ECONOMICI 

pentru obiectivul de investiţii “Stații de reîncărcare pentru vehicule electrice la 

nivelul județului Vaslui” 

 

Beneficiar : UAT Județul Vaslui 

Amplasament :  

a. Sediul SC LDP Vaslui-strada Castanilor, nr.8, localitatea Vaslui, județul Vaslui; 

b. Sediul Centrului de Primire în Regim de Urgență pentru Copilul Abuzat, Neglijat 

și Exploatat Bârlad - strada B-dul Epureanu,  nr. 19, localitatea Bârlad, județul 

Vaslui; 

c. Sediul Teatrului Victor Ion Popa și Muzeului Vasile Pârvan Bârlad- strada 

Republicii, nr. 268, localitatea Bârlad, județul Vaslui;  

d. Sediul Casei Armatei Vaslui - strada Ștefan cel Mare, nr. 64, localitatea Vaslui, 

județul Vaslui; 

e. Sediul Centrului de Asistență Medico - Socială Băcești - localitatea Băcești, județul 

Vaslui; 

f. Sediul Centrului de Asistență Medico - Socială Codăești-localitatea Codăești, 

județul Vaslui; 

g. Sediul Direcției Generale de Asistență și Protecția Copilului Vaslui- strada Șoseaua 

Națională Vaslui – Iași, județul Vaslui; 

h. Sediul Spitalului Județean de Urgență Vaslui - strada Ștefan cel Mare, nr.233, 

localitatea Vaslui, județul Vaslui. 

Indicatori tehnico – economici: 

 Valoarea totală a investiţiei, inclusiv TVA                           7.879.055,17 lei 

      din care : Construcții – montaj (C+M), inclusiv TVA                  2.321.415,38 lei 

 Capacităţi: 

- Stații reîncărcare pentru vehicule electrice: 16 bucăți, instalate câte 2 în fiecare din 

cele 8 amplasamente propuse. 

 Durata de realizare a investiţiei:                                            luni              12 

 


